
 

На основу члана 61. став (2) Закона о управи (“Службени гласник БиХ”, бр. 32/02 и 102/09) и члана 

33ф. став (2) тачке ф) и х), а у вези са чланом 33и. став (2) Закона о финансирању институција Босне 

и Херцеговине (“Службени гласник БиХ”, бр. 61/04, 49/09, 42/12, 32/13, 61/14 и 98/14) директор 

Централне хармонизацијске јединице Министарства финансија и трезора Босне и Херцеговине, 

доноси 

ПРАВИЛНИК 

О ГОДИШЊЕМ ИЗВЈЕШТАВАЊУ О СИСТЕМУ  ФИНАНСИЈСКОГ УПРАВЉАЊА И КОНТРОЛЕ У 

ИНСТИТУЦИЈАМА БИХ  

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

(1) Овим Правилником се уређује успостављање јединствене методологије поступака и 
рокова извјештавања о финансијском управљању и контроли у институцијама БиХ са 
циљем провјере степена успостављања и квалитета финансијског управљања и контроле.  

 
(2) Примјеном јединствене методологије обезбјеђује се једнообразно састављање годишњих 

извјештаја са одговарајућим подацима потребним за израду консолидованог годишњег 
извјештаја о систему финансијског управљања и контроле у институцијама БиХ, који 
Централна хармонизацијска јединица Министарства финансија и трезора Босне и 
Херцеговине (у даљем тексту: Централна хармонизацијска јединица) подноси Савјету 
министара Босне и Херцеговине. 
 

(3) Годишње извјештавање о систему финансијског управљања и контроле у институцијама 
БиХ подразумијева израду појединачних годишњих извјештаја институција БиХ и израду 
консолидованог годишњег извјештаја о систему финансијског управљања и контроле у 
институцијама БиХ.    

 
 

II ГОДИШЊИ ИЗВЈЕШТАЈ О СИСТЕМУ ФИНАНСИЈСКОГ УПРАВЉАЊА И КОНТРОЛЕ У 

ИНСТИТУЦИЈАМА БиХ 

 

Члан 2. 

 

(1) Форму и садржај Годишњег извјештаја о систему финансијског управљања и контроле у 

институцијама БиХ, као и форму и садржаје одговарајућих упитника и упутстава потребних 

за његову израду, утврђује Централна хармонизацијска јединица водећи рачуна о 

конзистентности годишњег извјештаја са подзаконским актима донесеним у складу са 

чланом 33б. Закона о финансирању институција БиХ.   

Члан 3. 

(1) Институције БиХ сачињавају Годишњи извјештај о систему финансијског управљања и 

контроле  попуњавањем прописаних образаца за самопроцјену система финансијског 

управљања и контроле.  



 

(2) Форму и садржај образаца за израду Годишњег извјештаја о систему управљања и 

контроле у институцијама БиХ са Упутством за израду годишњег извјештаја објављује 

Централна хармонизацијска јединица на wеб страници Министарства финансија и трезора 

Босне и Херцеговине (www.mft.gov.ba).   

 

Члан 4. 

(1) Годишњи извјештај о систему финансијског управљања и контроле за претходну годину, 

сходно члану 33д. став (4) Закона о финансирању институција Босне и Херцеговине, 

доставља се у писаној и електронској форми  Централној хармонизацијској јединици 

најкасније до 15. фебруара текуће године. 

(2) Руководилац институције одговоран је за тачност података из Годишњег извјештаја о 

систему финансијског управљања и контроле. 

 

III КОНСОЛИДОВАНИ ГОДИШЊИ ИЗВЈЕШТАЈ О СИСТЕМУ ФИНАНСИЈСКОГ УПРАВЉАЊА И 

КОНТРОЛЕ 

Члан 5. 

(1) Централна хармонизацијска јединица, на основу појединачних годишњих извјештаја о 

систему финансијског управљања и контроле институција БиХ, саставља консолидовани 

годишњи извјештај о систему финансијског управљања и контроле за претходну годину. 

(2) Централна хармонизацијска јединица упућује консолидовани годишњи извјештај за 

претходну годину Савјету министара Босне и Херцеговине, путем Министарства финансија 

и трезора Босне и Херцеговине, најкасније до 31. марта текуће године. 

 

IV ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 6. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном гласнику БиХ”.  

 

 

                       Директор 

                                                                                                          Централне хармонизацијске јединице 

Број: 03-1-02-2-302-1/15                                                            Министарства финансија и трезора БиХ 

17. септембар 2015. године 

Сарајево                                                                                                                     Ранко Шакота, с.р. 

http://www.mft.gov.ba/

